

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO ROYALTIES  
DEL 01/01/2021 AL 31/08/2021

NIVEL: 30 ENTIDAD: 121 - MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANÁ

| OBJ. DEL GASTO        | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION   | PRESUPUESTO INICIAL  | MODIFICADO         | PRESUPUESTO VIGENTE  | OBLIGADO             | SALDO PRESUPUESTADO  | PAGADO               | OBLIG. PEND. DE PAGO | % EJECUCI   |
|-----------------------|------|------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| 100                   | 30   |      |      | SERVICIOS PERSONALES  | 525.460.000          | 0                  | 525.460.000          | 312.526.665          | 212.933.335          | 312.526.665          | 0                    | 59          |
| 140                   | 30   |      |      | PERSONAL CONTRATADO   | 525.460.000          | 0                  | 525.460.000          | 312.526.665          | 212.933.335          | 312.526.665          | 0                    | 59          |
| 144                   | 30   | 11   | 7    | JORNALES  | 486.460.000          | 0                  | 486.460.000          | 294.526.665          | 191.933.335          | 294.526.665          | 0                    | 61          |
| 145                   | 30   | 11   | 7    | HONORARIOS PROFESIONALES                                    | 39.000.000           | 0                  | 39.000.000           | 18.000.000           | 21.000.000           | 18.000.000           | 0                    | 46          |
| 200                   | 30   |      |      | SERVICIOS NO PERSONALES                                     | 84.760.000           | 36.064.767         | 120.824.767          | 42.580.000           | 78.244.767           | 42.580.000           | 0                    | 35          |
| 240                   | 30   |      |      | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  | 64.760.000           | -6.515.233         | 58.244.767           | 0                    | 58.244.767           | 0                    | 0                    | 0           |
| 240                   | 30   | 11   | 7    | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  | 64.760.000           | -6.515.233         | 58.244.767           | 0                    | 58.244.767           | 0                    | 0                    | 0           |
| 250                   | 30   |      |      | ALQUILERES Y DERECHOS                                       | 20.000.000           | 0                  | 20.000.000           | 0                    | 20.000.000           | 0                    | 0                    | 0           |
| 250                   | 30   | 11   | 7    | ALQUILERES Y DERECHOS                                       | 20.000.000           | 0                  | 20.000.000           | 0                    | 20.000.000           | 0                    | 0                    | 0           |
| 260                   | 30   |      |      | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES                          | 0                    | 42.580.000         | 42.580.000           | 42.580.000           | 0                    | 42.580.000           | 0                    | 100         |
| 260                   | 30   | 11   | 7    | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES                          | 0                    | 42.580.000         | 42.580.000           | 42.580.000           | 0                    | 42.580.000           | 0                    | 100         |
| 300                   | 30   |      |      | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS                                 | 361.780.000          | 36.134.795         | 397.914.795          | 16.673.880           | 381.240.915          | 16.673.880           | 0                    | 4           |
| 350                   | 30   |      |      | PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES                 | 10.000.000           | 0                  | 10.000.000           | 0                    | 10.000.000           | 0                    | 0                    | 0           |
| 350                   | 30   | 11   | 7    | PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES                 | 10.000.000           | 0                  | 10.000.000           | 0                    | 10.000.000           | 0                    | 0                    | 0           |
| 360                   | 30   |      |      | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                  | 261.780.000          | 29.929.742         | 291.709.742          | 16.673.880           | 275.035.862          | 16.673.880           | 0                    | 6           |
| 360                   | 30   | 11   | 7    | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                  | 261.780.000          | 29.929.742         | 291.709.742          | 16.673.880           | 275.035.862          | 16.673.880           | 0                    | 6           |
| 390                   | 30   |      |      | OTROS BIENES DE CONSUMO                                     | 90.000.000           | 6.205.053          | 96.205.053           | 0                    | 96.205.053           | 0                    | 0                    | 0           |
| 390                   | 30   | 11   | 7    | OTROS BIENES DE CONSUMO                                     | 90.000.000           | 6.205.053          | 96.205.053           | 0                    | 96.205.053           | 0                    | 0                    | 0           |
| 500                   | 30   |      |      | INVERSION FISICA  | 1.728.000.000        | -661.201.756       | 1.066.798.244        | 180.212.044          | 886.586.200          | 180.212.044          | 0                    | 17          |
| 520                   | 30   |      |      | CONSTRUCCIONES  | 1.700.000.000        | -661.201.756       | 1.038.798.244        | 180.212.044          | 858.586.200          | 180.212.044          | 0                    | 17          |
| 520                   | 30   | 11   | 7    | CONSTRUCCIONES  | 1.700.000.000        | -661.201.756       | 1.038.798.244        | 180.212.044          | 858.586.200          | 180.212.044          | 0                    | 17          |
| 540                   | 30   |      |      | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION           | 28.000.000           | 0                  | 28.000.000           | 0                    | 28.000.000           | 0                    | 0                    | 0           |
| 540                   | 30   | 11   | 7    | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION           | 28.000.000           | 0                  | 28.000.000           | 0                    | 28.000.000           | 0                    | 0                    | 0           |
| 800                   | 30   |      |      | TRANSFERENCIAS  | 0                    | 800.000.000        | 800.000.000          | 668.456.376          | 131.543.624          | 668.456.376          | 0                    | 84          |
| 870                   | 30   |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO                 | 0                    | 800.000.000        | 800.000.000          | 668.456.376          | 131.543.624          | 668.456.376          | 0                    | 84          |
| 874                   | 30   | 11   | 7    | APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FINES | 0                    | 800.000.000        | 800.000.000          | 668.456.376          | 131.543.624          | 668.456.376          | 0                    | 84          |
| 900                   | 30   |      |      | OTROS GASTOS  | 0                    | 150.000.000        | 150.000.000          | 55.176.000           | 94.824.000           | 55.176.000           | 0                    | 37          |
| 980                   | 30   |      |      | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE           | 0                    | 150.000.000        | 150.000.000          | 55.176.000           | 94.824.000           | 55.176.000           | 0                    | 37          |
| 980                   | 30   | 11   | 7    | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE           | 0                    | 150.000.000        | 150.000.000          | 55.176.000           | 94.824.000           | 55.176.000           | 0                    | 37          |
| <b>TOTAL GENERAL:</b> |      |      |      |   | <b>2.700.000.000</b> | <b>360.997.806</b> | <b>3.060.997.806</b> | <b>1.275.624.965</b> | <b>1.785.372.841</b> | <b>1.275.624.965</b> |                      | <b>0 42</b> |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS ROYALTIES  
DEL 01/01/2021 AL 31/08/2021

NIVEL: 30 ENTIDAD: 121 - MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANÁ

| GRUPO                 | SUB-GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | O.F. | DESCRIPCION   | PRESUPUESTO INICIAL  | MODIFICADO         | PRESUPUESTO VIGENTE  | DEVENGADO            | RECAUDADO            | % EJECUCION |
|-----------------------|-----------|--------|---------|------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| 100                   |           |        |         |      |      | INGRESOS CORRIENTES                                     | 540.000.000          | 65.994.509         | 605.994.509          | 269.303.017          | 269.303.017          | 44          |
|                       | 150       |        |         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                               | 540.000.000          | 65.994.509         | 605.994.509          | 269.303.017          | 269.303.017          | 44          |
|                       |           | 153    | 70      | 30   | 11   | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 540.000.000          | 65.994.509         | 605.994.509          | 269.303.017          | 269.303.017          | 44          |
| 200                   |           |        |         |      |      | INGRESOS DE CAPITAL                                     | 2.160.000.000        | 263.978.034        | 2.423.978.034        | 1.077.212.066        | 1.077.212.066        | 44          |
|                       |           | 220    |         |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                               | 2.160.000.000        | 263.978.034        | 2.423.978.034        | 1.077.212.066        | 1.077.212.066        | 44          |
|                       |           | 223    | 70      | 30   | 11   | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES              | 2.160.000.000        | 263.978.034        | 2.423.978.034        | 1.077.212.066        | 1.077.212.066        | 44          |
| 300                   |           |        |         |      |      | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                              | 0                    | 31.025.263         | 31.025.263           | 31.025.263           | 31.025.263           | 100         |
|                       | 340       |        |         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                   | 0                    | 31.025.263         | 31.025.263           | 31.025.263           | 31.025.263           | 100         |
|                       |           | 343    | 21      | 30   | 11   | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES          | 0                    | 31.025.263         | 31.025.263           | 31.025.263           | 31.025.263           | 100         |
| <b>TOTAL GENERAL:</b> |           |        |         |      |      |   | <b>2.700.000.000</b> | <b>360.997.806</b> | <b>3.060.997.806</b> | <b>1.377.540.346</b> | <b>1.377.540.346</b> | <b>45</b>   |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

